
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 677 del 27/06/2019 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

 
 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 

COLLEGAMENTO VIA SIMON MOSSA VIA 

METASTASIO IN LOC. SU PLANU. CUP 

F71B17000340004 - CODICE CIG 7898810038.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 77 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 862 del 27/06/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO VIA SIMON MOSSA 

VIA METASTASIO IN LOC. SU PLANU. CUP F71B17000340004 - 

CODICE CIG 7898810038. 
 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA 4 
 
Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 10414 del 11/03/2019 con il quale il Sindaco ha conferito alla 
sottoscritta l’incarico di responsabile della posizione organizzativa relativa alla direzione dell’Area 4 
“Affari Generali, Ufficio Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, 
Statistica”; 
 
Premesso che: 
- con determinazione a contrarre n. 472 del 13/05/2019, rettificata con determinazione n. 666 

del 25/06/2019, del Direttore d’Area 6,  Dott. Ing. Adalberto Pibiri, sono state avviate le 
procedure per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c, del D. Lgs. n. 50/2016, dei 
lavori di “REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO VIA SIMON MOSSA VIA 

METASTASIO IN LOC. SU PLANU�� per un importo complessivo posto a base di gara 
pari a € 233.000,00 di cui € 228.000,00 per i lavori soggetti a ribasso ed € 5.000,00 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso, da aggiudicarsi mediante il criterio del minor prezzo, ai 
sensi dell’art. 36, comma 9bis, D.Lgs. n. 50/2016, CODICE CUP F71B17000340004; 

- l’ANAC ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 7898810038; 
 
Dato atto che: 

- è necessario indire, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c,  del D. Lgs. n. 50/2016, una procedura 
negoziata con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo da determinarsi mediante 
unico ribasso sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9bis del D.Lgs. n. 
50/2016, per l’affidamento dei lavori di “REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO VIA 

SIMON MOSSA VIA METASTASIO IN LOC. SU PLANU�� per un importo 
complessivo posto a base di gara pari a € 233.000,00 di cui € 228.000,00 per i lavori soggetti a 
ribasso ed € 5.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante 
dell’Ente; 

- l’ANAC in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e 
secondo i criteri stabiliti dalla delibera n. 1174 del 19/12/2018, dispone che le stazioni 



appaltanti versino per gli appalti compresi tra € 150.000,00 ed € 300.000,00, l’importo di € 
225,00; 

- all’Autorità, è stato richiesto il codice identificativo di gara ed il numero di gara, da utilizzare in 
sede di pagamento del contributo alla medesima Autorità; 

- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 

Dato atto, inoltre, che si è provveduto a predisporre il disciplinare di gara ed i seguenti modelli: A-
Domanda di partecipazione, B-DGUE (documento di gara unico europeo), C-Dichiarazione di 
avvalimento del concorrente, D-Dichiarazione di avvalimento della ditta ausiliaria, E-schema di 
contratto di avvalimento, F-Patto di integrità, G-Schema di offerta economica; 
 

DETERMINA 
 
Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c, del D. Lgs. n. 
50/2016, una procedura negoziata con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo da 
determinarsi mediante unico ribasso sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9bis 
del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di “REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO 

VIA SIMON MOSSA VIA METASTASIO IN LOC. SU PLANU�� per un importo complessivo 
posto a base di gara pari a € 233.000,00 di cui € 228.000,00 per i lavori soggetti a ribasso ed € 5.000,00 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Di approvare il disciplinare di gara ed i seguenti modelli: A-Domanda di partecipazione, B-DGUE 
(documento di gara unico europeo), C-Dichiarazione di avvalimento del concorrente, D-Dichiarazione 
di avvalimento della ditta ausiliaria, E-schema di contratto di avvalimento, F-Patto di integrità, G-
Schema di offerta economica; 
 
Di dare atto che: 
- l’ANAC ha rilasciato il seguente codice identificativo di gara: CIG 7898810038; 

- si provvederà con successivo atto ad impegnare le somme da liquidare a favore dell’Autorità di 
Vigilanza in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e 
secondo i criteri stabiliti dalla delibera n. 1174 del 19/12/2018; 

- il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 
(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione).  

- il RUP è l’ing. Adalberto Pibiri, Direttore dell’ Area 6, Opere Pubbliche; 
- il Responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta. 

 
 
 
 IL DIRETTORE D’AREA 4 
  Dott.ssa Maria Regina Vittone 
 



Determinazione Nr° 677 del  27/06/2019  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


